
 
 
 
 

 

 
 

Onsdag den 25. marts 2009 kl. 16.30 bestyrelsesmøde i stillelærerværelset på 
Grenaa Gymnasium 

 
Referat 

 
Jørgen Lolle er fraværende – PR-formand Rune Lauritzen deltager i stedet for Jørgen Lolle. 

Marie Vahl (IB1) var erstattet af trine Hald Thøgersen (2xs). 
 

Dagsorden 
 

1. Demonstration af Grenaa Gymnasiums kommende hjemmeside! 
Jannie Vestergaard, informationsmedarbejder, demonstrerer den nye 
hjemmeside og fortæller lidt om overvejelserne bag - og om de lettelser, det nye 
system giver i hverdagen. 
 
Referat: Efter et spændende indlæg og udveksling af synspunkter ligger det fast 
at den nye hjemmeside både bliver mere spændende og informativ.  
 

2. Stillingtagen til forskellige modeller for administrative fællesskaber 
Hermed en kort opdatering efter mødet i rektorkredsen og møde med PWC-
revisor. 
Situationen efter temadagen om administrative fællesskaber i rektorkredsen er kort 
fortalt at det planlagte administrative fællesskab om økonomi og løn blev opgivet: Kun 
11 af 20 skoler ville arbejde videre med økonomidelen og kun 4 med løndelen. 
PWC-CAS, der også var inviteret, præsenterede et tilbud om udlicitering. 
14 skoler af de deltagende skoler ønskede at arbejde videre med denne model, hvad 
angår økonomi. Der blev nedsat en kontaktgruppe, der skal arbejde videre på 
økonomiløsningen. 
Alle skoler var enige om at etablere en brugergruppe med kontakt til Silkeborg Data, 
der p.t. er den mest konkurrencedygtige på lønområdet – og som alle skoler fortsætter 
med. 
Forslag til konklusion: 
Konklusionen for Grenaa Gymnasium er, at der ikke er noget at vinde ved at tilslutte 
sig nye administrative fællesskaber, hvor udgifterne ved etablering og deltagelse er 
enten højere eller lige så høje som de forudsagte besparelser.  
Skolen må indstille sig på at besparelserne på 1298 kr. pr. elev i 2011 må ske via 
interne effektiviseringer og generelle besparelser. I den forbindelse skal der ses 
nærmere på, hvad PWC-CAS kan tilbyde af udlicitering. 
Materiale: Se materialet til sidste møde 
Information om tilskud til etablering af administrative fællesskaber 
 
Referat: Ole Fjord redegjorde for udviklingen jvf ovenfor og for at vi via en intern 
undersøgelse af kontor og ledelse kunne få et overblik over den lokale 
effektivitet på området. 
Bestyrelsen var enig og tilsluttede sig OF’s forslag til konklusion.  



 
 
 
 

 

 
 

Formanden kunne konkludere at de kommende besparelser var forårsaget af 
beslutninger taget i folketinget og at pengene måtte findes internt.  
 

3. Pædagogisk inspiration fra Sverige 

Indlæg fra Pædagogisk udvalg om pædagogisk ekskursion til Sverige og 
inspirationen herfra. 
Materiale: Svensk friskolemodel giver svar på grundskolens udfordringer 
 
Referat: Claus Løvgren redegjorde for besøget i Sverige hvor en delegation på 
4 fra GG havde besøgt et ”privatiseret” gymnasium. Herunder blev der redegjort 
for den tætte ”dækning” der er af elevernes arbejdsprocesser og planerne for at 
vi på vor skole forsøget noget tilsvarende ex i forbindelse med Almen 
studieforberedelse. Pædagogisk udvalg arbejder videre med tanken. 

 
4. IT på Grenaa Gymnasium: Hvor vil vi hen pædagogisk? 

Kort status over situationen og drøftelse af forslag om studieretningstoning via It 
af engelsk-samfundsfag studieretningen og matematik-fysik studieretningen 
samt matematik/engelsk  i 1. HF. 
Materiale: Mandag Morgen, Nettet forstørrer talentet 
 
Referat: OF redegjorde for vanskelighederne med at skaffe ensartede 
lommeregnere i hf-klasserne og for det lave karaktergennemsnit i matematik. 
Det blev besluttet at indkøbe lommeregnere til klasserne for derved at skaffe 
ensartethed. 
Mat-ke vil gerne have bærbar pc til studieretningen og VR redegjorde for 
udviklingen indenfor interaktive whiteboards.  
Der blev nikket til at den tvungne opsparing der kommer retur i 2009 (ca. kr 
200.000) kan anvendes til disse typer undervisningsteknologi). 

 
5. Orientering om ansøgertal 2009 

OF orienterer kort om det kommende elevoptag og de forventede konsekvenser heraf. 
Materiale: Oversigt over elevoptag pr. 26. marts 2009 (udleveres på mødet) 
 
Referat: OF redegjorde for de gode tal: HF 61; STX 135; p-IB 29; IB1 35; til kostskolen 
44. Dette sidste betyder at vi har et værelsesproblem idet der kun er ca 20 ledige 
værelser. 
Bestræbelserne på at lave et Campus Grenaa blev gennemgået og vi betragter vor 
kostskole som et allerede eksisterende væsentligt element heri. Kostskolen har en 
økonomisk særstatus i forhold til kollegier og det gør det umuligt at udvide efter lokal 
beslutning idet ministeriet vil fastlægge kapaciteten.   
 

6. Orientering om og godkendelse af årsrapport for 2008 

Under dette punkt deltager revisor Lars Østergaard fra PriceWaterhouse, som 
præsenterer årsrapporten, der er vedlagt i en næsten færdig udgave og som 
foreligger i endelig form til selve mødet. 



 
 
 
 

 

 
 

Indsendelse af årsrapport og revisionsprotokollat skal ske senest den 1. april 
2009. Alle skal skrive årsrapporten under. 
Materiale: Grenaa Gymnasium, Årsrapport for 2008  
 
Referat: Lars Østergaard fra PWC gennemgik regnskabet og knyttede enkelte 
kommentarer om mindre punkter dertil. 
Herunder fremgik det at han ikke anser en negativ egenkapital for et problem. 
Dels fordi alle gymnasier har det og dels fordi de finansielle interessenter forstår 
baggrunden derfor. Endvidere er GG særdeles likvid. 
Enkelte punkter i protokollen blev fremhævet. Herunder sammenligningen med 
andre skoler og det blev fastslået at sammenligninger på tværs af skoler er 
vanskelig da disse er meget forskelligt stillet. Gode sammenligninger vil først 
komme over en årrække når ens egen udvikling bliver synlig. 
Fra næste år kommer IB ind med egne nøgletal. 
 

7. Eventuelt 
 
Referat: Intet 

 
8. Siden sidst (Det vedlagte materiale er til orientering) 

Tilbagemelding om oprettelse af pædagogiske lederstillinger 
Planlægning af temadag om fremtiden  
Møde i det politiske panel i regionen – bl.a. om busserne (Se vedlagte oversigt) 
Overdragelse af bygninger til Grenaa Gymnasium 
Oversigt over forventede justeringer af gymnasie- og hf-reformen (vedlagt) 
Tilbagemelding om ”Åbent Universitet” (VR) 
 
Referat:  
Der er opslået 3 lederstillinger og vi forventer ansøgninger fra nuværende 
ansatte. 
OF redegjorde for at ”rektorforeningen” var hyret til at bidrage til temamødet om 
fusioner. 
Busserne er fortsat ikke faldet til ro så vi skal fortsat være opmærksomme på 
transportmulighederne til og fra gymnasiet. 
Det skal markeres i skolens ordensregler at der er grænser for hvad vi vil 
acceptere af optagelser med lyd- og fotoudstyr. Værdisættet skal markeres for 
at minimere elevbrug / -misbrug af sådant udstyr. 
Bygningsoverdragelsen svæver fortsat i det uvisse. 
Der var tilslutning til at arbejde videre med at lave en foredragsrække under 
”Åbent Universitet”. 
  
 
 
 

 


